Hkek

« Anno Domini 1517. Indictione sexta, die vero mercurij
xj. mensis Novembris, ante portam Episcopalis palatij Bellu-
ni: praesentibus Reverendis D. D. Bonino de Boninis Deca-
no Tarvisino, et Brocardo de Malchiostris Parmensis diocesis
canonico Tarvisij, Nicolao ¢. nobilis viri Boni de Alpago; et
aliis quampluribus idoneis testibus ad hoe voecatis, ete. Co-
ram Reverendissimo in Christo patre et domino D. Galeso de
Nichesolis Veronensi, Episcopo atque Comite Belluni consti-
tutus Magnificus et Tllustris dominns Sertorius de Collalto
q. Magnifici et Clarissimi Equitis D. Toannis Baptistae Comitis
Tarvisij, dicens et exponens, quod praefactus Magnificus D.
Sertorius, et ). D. Toan Antonius, Nicolaus, et Manfredus
eius fratres sunt Advocati Episcopatus Belluni: Et quod me-

GALESO NICHESOLA
1509 — 1527
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diantibus Antecessoribus suis regnoscunt ab Episcopatu Bel-
luni in feadum et jure feudi Advocaria dicti Episcopatus Bel-
luni. Et quia cognoscunt dictum feudum iusto titulo tenere et
possidere non posse, nisi actu legitimo de novo fuerint
a praefacto D. Episcopo legitimé investiti. Ea propter ma-

« xima eum instantia petijt et requisivit dictus Magnificus et

Illustris D. Comes Sertorius suo et nomine praefactorum Ma-
gnificorum Comitum lo. Antonij q.Nicolai, et Manfredi eius
fratrum de dicto feudo Advocariae praedictae investiri debere,
et praedicto nomine renovationem fieri, ac sibi remitti negli-
gentiam, in quam incurrissent in non petendo huiusmodi in-
vestituram debito tempore: offerens se suo ac nomine prae-

« dictorum Dominorum eius fratrum debitnum fidelitatis iuramen-

«
«

tum praestare et subire. Qui quidem Reverendissimus D. Epi-
scopus attendens huiusmodi humilem requisitionem fore iu-
stam et honestam, volens praedecessorum prefacti Reveren-
dissimi D. Episcopi vestigia in bonis actibus imitari:
Visis prius nonnullis investituris factis in personas an-
tecessornm praefactorum D. D. Comitum de Collalto: Visa
quadam declaratione sive pronuncia per Magnificum et gene-
rosum D. Dardi Iustinianum pro Eeccellentissimo Duecali Do-
mino Venetiarum olim Belluni Potestatem et Capitaneum la-
ta, scripta per Sigismundum de Bassano eius Canecellarium
sub anno Domini 1487. Indict. 5 die 4 Decembris: qua decla-
ratur in effectu Magnificum D. Comite Ioannem Baptistam
de Collalto, filiosque et haeredes suos maseulos fore et esse et
fuisse veros et legitimos Advocatos Episcopatus Belluni, et
posse et debere uti officio Advocariae, ut diffusius in ipsa pro-
nuntia continetur, Ipsum Magnificnm e Illustrem D. Comi-
tem Sentorium coram ipso Reverendissimo D. Episcopo flexis
genibus constitutum, et huinsmodi Investituram pro ipso et
nominibus quibus supra, et eorum haeredibus postulantem
et recipientem, cum quodam anulo, quem in suis manibus te-
nebat, in solidum de dicto feudo Advocariae dieti Episcopatus
Belluni, et inre ipsius Advoeariae quomodolibet spectantibus
ac consuetis liberé et actualiter in solidum investivit. Remit-
tendo eis omnem culpam et negligentiam, quam incurissent
in non petendo huiumodi investituram debito tempore.
Succedentibus in dicto feudo dictae Advocariae et iure dictae

« Advocariae filijs legitimis et naturalibus tantummodo ipsornm
« Magnificorum D. D. Sertorij, loan. Antonij, Nicolai, et Man- |
« fredi Comitum. Salvo semper omni quolibet iure praefacti i
« Reverendissimi D. Episcopi et eius Episcopatus Belluni: nec-
« non alterius cuiuscumque personae, ita qd. per praesentem
« Investituram nemini in suis iuribus aliquod praeiudicium ge-
« neretur, Unde intuitu praesentis Investiturae praefatus Ma- |
« gnificus et Illustris Comes D. Sertorius praedicto nomine, prae- '
« misso D. Episcopo pro se et sucessoribus suis promisit, quod
« dictum feudum renovabunt, et investituram recipienta sin- |
« gulis Reverendissimis D. D. Episcopis Belluni infra tem- |
« pora a iure statuta: ipsumque feudum seu ius dictae Advo-
« cariae non alienabunt in totum, nec in partem sine expressa
« licentia praefacti Reverendissimi D. Episcopi et eius succes-
« sorum. Et omnia alia facient, quae quilibet bonus et fidelis
« Vasallus facere debet et tenetur Domino suo. Nec non manu
« tactis scripturis, praestito ei iuramento per Reverendissimum
« D. Episcopum,. suo ac nomine quibus supra iuravit ad sancta
« Dei Evangelia, quod ipsa iura et bona ipsius Episcopatus to-
« to potere suo augebunt et defendent contra quascumque per- |
« sonas: et puram, meram, debitam et devotam fidelitatem et
« obedientiam praefacto Reverendiss. D. Episcopo et successo-
« ribus snis legitimé instantibus servabunt, et praestabunt in
« omnibus et singulis clausulis et capitulis in Sacramento fide- !
« litatis et Vassalagij contentis, et in iure expressis tam novae
« quam veteris constitutionis. Laus Deo.

« Ego Bartolomaeus Cavasicus q. nobilis civis Belluni D.

« Troili publicus Apostolica et Imperiali anctoritate Notarius,
« ete. ».

sl

Si descrive I'ingresso avvenuto 1'8 di giugno 1549 del ve-
scovo Giulio Contarini, riportato dal canonico Lucio Doglioni in
un suo manoscritto: « A gnesta funzione intervennero Gio. Bat- l
« tista e Sertorio conti di Collalto come avyocati della chiesa di
« Belluno, assistendo essi dalla chiesa di S. Giuseppe fino alla
« porta della cattedrale il vescovo Contarini sedente sopra un
« cavallo bianco, dal quale disceso, essi conti levarono al prela-
« to gli sproni per sé ritenendoli; e cosi pure dopo di averlo as-
« sistito nella chiesa ed accompagnatolo al palazzo vescovile e
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« postolo in possesso di quello, ricevettero da esso la cappa ma-

« gna, il cappuccio ed il cappello in segno di diritto dell’avoga-